



Læge retter DD ordination på eksisterende DD patient

Table of Contents

Læge retter DD ordination på eksisterende DD patient	1
Læge retter DD ordination på eksisterende DD patient	5

Læge retter DD ordination på eksisterende DD patient

Denne usecase håndterer situationen hvor lægen justerer en eksisterende ordination, der allerede dosisdispenserer.

Udgangssituation

Patienten får dosisdispenseret medicin og patientens dosisdispenseringskort er et Eksplicit dosisdispenseringskort.

Lægen ønsker at ændre på en ordination der dosisdispenserer.

Lægen verificerer via [Hent dosisdispenseringskort](#) / [Hent eksplicit dosisdispenseringskort](#) eller de nye features i [Ekstension E4](#), hvornår næste dosisdispenseringsperiode (hvor tidsfrist for ændringer ikke er overskredet) starter for patienten, og beslutter at det er acceptabelt at ændringen af den nye ordination først starter på dette tidspunkt. I modsat fald anvendes [Håndter nød ændringer efter ekspedition er påbegyndt](#)

Lægen

Lægen opdaterer lægemiddelordinationen til det ønskede. Det kan bl.a. dreje sig om følgende ændringer:

- Ændring af lægemidlet
- Ændring af doseringen
- Pausering

Hvis det er relevant i forhold til ændringen, annullerer lægen desuden den eksisterende recept og opretter en ny.

Udleveringsapoteket

Apoteket bliver gjort opmærksom på ændringen i patientens medicinering enten via Advis eller [Påbegynd ekspedition af DD periode](#) med preflight, og agerer på dette inden næste tidsfrist for ændringer.

Apoteket kalder [Hent dosisdispenseringskort](#) / [Hent eksplicit dosisdispenseringskort](#) for patienten, hvor der vil optræde en advarsel om at den planlagte dispensering ikke er opdateret i forhold til den opdaterede lægemiddelordination.

Apoteket [opdaterer den planlagte dispensering](#) for de ordinationer hvor der optræder advarsler, så de er i overensstemmelse med den/de rettede ordinationer.

Resultat

I [Hent dosisdispenseringskort](#) / [Hent eksplicit dosisdispenseringskort](#) fremgår den ændrede ordination nu i fremtidige perioder på lige fod med eksisterende, og når apoteket [Håndterer næste ordinære dosisdispenseringsperiode](#) kommer den ændrede medicinering ligeledes til at indgå i pakningen.

From:

<http://wiki.fmk-teknik.dk/> -

Fælles Medicinkort - Dokumentation

Permanent link:

http://wiki.fmk-teknik.dk/fmk:extensions:laege_rettet_dd_ordination_pa_eksisterende_dd_patient

Last update: 2026-03-06 08:53

